

INFORMACIJA

O POSLOVANJU
NEPRIDOBITNIH ORGANIZACIJ – PRAVNIH OSEB
ZASEBNEGA PRAVA
V REPUBLIKI SLOVENIJI
V LETU 2018

Ljubljana, julij 2019

ISSN 2536-4197

KAZALO

I.	UVOD.....	3
II.	POVZETEK POMEMBNEJŠIH UGOTOVITEV.....	3
III.	PREGLED PODATKOV O POSLOVANJU NEPRIDOBITNIH ORGANIZACIJ V LETU 2018	6
Preglednica 1:	Pomembnejše postavke poslovnega izida nepridobitnih organizacij v letih od 2012 do 2018	6
Preglednica 2:	Poslovni izid nepridobitnih organizacij v letu 2018	7
Preglednica 3:	Razvrstitev nepridobitnih organizacij po pravno-organizacijskih oblikah v letu 2018	8
Preglednica 4:	Razvrstitev nepridobitnih organizacij po področjih dejavnosti v letu 2018	8
Preglednica 5:	Razvrstitev nepridobitnih organizacij po regijah v letu 2018.....	9
Preglednica 6:	Poslovanje nepridobitnih organizacij po pravno-organizacijskih oblikah v letu 2018	10
Preglednica 7:	Sredstva in obveznosti do virov sredstev nepridobitnih organizacij.....	11

I. UVOD

Informacija obravnava **poslovni izid in premoženjsko-finančni položaj nepridobitnih organizacij – pravnih oseb zasebnega prava** (v nadaljevanju: nepridobitnih organizacij) **v Republiki Sloveniji v letu 2018**. Podlaga so podatki¹ iz letnih poročil za leto 2018, ki so jih nepridobitne organizacije za namen državne statistike predložile Agenciji Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve (v nadaljevanju: AJPES) do 28. 2. 2019, razen političnih strank, ki so podatke iz letnih poročil za leto 2018 predložile do 1. 4. 2019. Nepridobitne organizacije (zasebni zavodi, sindikati, ustanove, politične stranke, ipd.) vodijo poslovne knjige v skladu z [Zakonom o računovodstvu](#)². Letna poročila za leto 2018 so nepridobitne organizacije sestavile v skladu s [Slovenskimi računovodskimi standardi \(SRS 2016\)](#)³ oziroma upoštevale pravila Slovenskega računovodskega standarda 34 (2016) – Računovodske rešitve v nepridobitnih organizacijah – pravnih osebah zasebnega prava.

Vsi poslovni subjekti, razen pravnih oseb javnega prava, so podatke predložili na poenotениh obrazcih, ki jih je AJPES predpisal z [Navodilom o predložitvi letnih in zaključnih poročil ter drugih podatkov poslovnih subjektov](#)⁴ (prvič za leto 2016).

II. POVZETEK POMEMBNEJŠIH UGOTOVITEV

Za leto 2018 je podatke iz letnih poročil AJPES predložilo 6.582 nepridobitnih organizacij, 10 manj kot v letu 2017.

Največ nepridobitnih organizacij, 6.491 ali 98,6 % vseh, je razvrščenih po velikosti v mikro velikost. Majhnih nepridobitnih organizacij je bilo 83 in srednjih 8.

Nepridobitne organizacije so v letu 2018:

- zaposlovale **6.231 delavcev**, 8 % več kot v letu 2017. Med regijami ([Preglednica 5](#)) sta največji delež zaposlenih imeli Osrednjeslovenska regija, 51,6 %, in Podravska regija, 13,0 %. Dobro polovico vseh zaposlenih, 51,4 %, so imele mikro nepridobitne organizacije, 34,3 % male in 14,3 % srednje nepridobitne organizacije.
- izkazale **497.974 tisoč evrov prihodkov**⁵, 9 % več kot v letu 2017. Največji delež prihodkov so dosegle nepridobitne organizacije iz Osrednjeslovenske regije, 59,9 %, Podravske regije, 12,6 %, in Savinjske regije, 6,0 %. Največji delež, 56,0 % prihodkov vseh

¹ Podatki, predloženi v evrih s centi, so v informaciji prikazani v tisoč evrih, deleži pa na eno decimalno mesto.

² Uradni list RS, št. 23/99, 30/02 - ZJF-C in 114/06 – ZUE)

³ Uradni list RS, št. 95/15, 74/16 – popr., 23/17, 57/18 in 81/18)

⁴ Uradni list RS, št. 86/16 in 76/17

⁵ Prihodki vključujejo poslovne prihodke, finančne prihodke in druge prihodke vseh nepridobitnih organizacij. Med poslovne prihodke (kosmati donos od poslovanja) se všttevajo »čisti prihodki od prodaje«, »sprememba vrednosti zalog proizvodov in nedokončane proizvodnje«, »usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve«, »subvencije, dotacije, regresi, kompenzacije in drugi prihodki, ki so povezani s poslovnimi učinki« in »drugi poslovni prihodki«.

nepridobitnih organizacij, so ustvarile mikro nepridobitne organizacije, male 32,1 % in 11,8 % srednje nepridobitne organizacije.

- izkazale **472.202 tisoč evrov poslovnih prihodkov** (Preglednica 2), od tega **285.712 tisoč evrov od opravljanja lastne dejavnosti** (60,5 % vseh poslovnih prihodkov nepridobitnih organizacij) in **186.490 tisoč evrov od opravljanja dejavnosti negospodarskih javnih služb** (preostalih 39,5 % vseh njihovih poslovnih prihodkov). Največ poslovnih prihodkov (342.328 tisoč EUR ali 72,5 % vseh poslovnih prihodkov nepridobitnih organizacij) so izkazali zavodi, ki poslovne prihodke pretežno (57,9 %) izkazujejo iz ustvarjenih poslovnih prihodkov od opravljanja lastne dejavnosti, preostanek poslovnih prihodkov (42,1 %) pa dosegajo z opravljanjem dejavnosti negospodarskih javnih služb.
- obračunale **482.588 tisoč evrov odhodkov**⁶, 9 % več kot v letu 2017. Po obsegu je bilo največ stroškov blaga, materiala in storitev, 260.395 tisoč evrov, in stroškov dela, 173.084 tisoč evrov, oboji so se povečali za 9 %.
- obračunale **1.760 tisoč evrov davka od dohodkov**, 18 % več kot v letu 2017;
- ugotovile **25.515 tisoč evrov čistega presežka prihodkov nad odhodki** (po obdavčitvi), 9 % več kot v letu 2017 (Preglednica 6). Takšnih nepridobitnih organizacij je bilo 3.431. Največji delež čistega presežka prihodkov nad odhodki so izkazale mikro nepridobitne organizacije, 74,5 %, male 14,3 % in srednje 11,2 %.
- ugotovile **11.920 tisoč evrov čistega presežka odhodkov nad prihodki** (po obdavčitvi), 26 % več kot v letu 2017. Takšnih nepridobitnih organizacij je bilo 2.466. Mikro nepridobitne organizacije so ustvarile 77,2 % celotnega čistega presežka odhodkov nad prihodki, male 22,0 % in srednje nepridobitne organizacije 0,8 %.
- izkazale **13.596 tisoč evrov neto čistega presežka prihodkov nad odhodki**⁷, 3 % manj kot v letu 2017. Največ, 72,0 %, so k neto čistemu presežku prihodkov nad odhodki prispevale mikro nepridobitne organizacije, male nepridobitne organizacije 7,7 % in srednje nepridobitne organizacije 20,3 %.
- ob koncu leta 2018 razpolagale s **598.578 tisoč evri sredstev oziroma obveznosti do virov sredstev** (Preglednica 7), 7 % več kot pred letom dni. V strukturi sredstev so največji delež pomenila opredmetena osnovna sredstva, 39,7 %, denarna sredstva, 22,4 %, kratkoročne poslovne terjatve, 13,4 %, kratkoročne finančne naložbe, 8,9 %, in dolgoročne finančne naložbe, 7,9 %. V strukturi obveznosti do virov sredstev je bilo največ lastnih virov, 48,4 %, kratkoročnih obveznosti, 19,9 %, rezervacij in dolgoročnih pasivnih časovnih razmejitev, 13,8 %, in dolgoročnih obveznosti, 9,2 %. Delež ustanovitvenega vložka v strukturi obveznosti do virov sredstev je znašal 7,5 %.

⁶ Odhodki vključujejo poslovne odhodke, finančne odhodke in druge odhodke.

⁷ Neto čisti presežek prihodkov nad odhodki je izračunan kot razlika med čistim presežkom prihodkov in čistim presežkom odhodkov vseh nepridobitnih organizacij.

Nepridobitne organizacije se razvrščajo po dejavnostih v skladu z [Uredbo o standardni klasifikaciji dejavnosti](#)⁸ (Preglednica 4):

- največ, to je 3.235 ali 49,1 % vseh nepridobitnih organizacij, je delovalo na **področju drugih dejavnosti**, imele so 42,2 % vseh sredstev, zaposlovale 13,3 % vseh zaposlenih in ustvarile 29,0 % vseh prihodkov;
- največ zaposlenih je bilo v **področju izobraževanja**, 2.219 ali 35,6 % vseh zaposlenih v nepridobitnih organizacijah. V tem področju dejavnosti je delovalo 957 ali 14,5 % vseh nepridobitnih organizacij, ki so z 20,2 % vseh sredstev ustvarile 24,1 % vseh prihodkov.
- tretje pomembnejše področje je bilo **področje strokovnih, znanstvenih in tehničnih dejavnosti**, v katerem je poslovalo 793 ali 12,0 % vseh nepridobitnih organizacij. Zaposlovale so 15,6 % vseh delavcev in s 15,5 % vseh sredstev ustvarile 17,9 % vseh prihodkov.

Med nepridobitnimi organizacijami je bilo po pravno-organizacijski obliki največ sindikatov in zasebnih zavodov (Preglednica 3):

- največ, to je 3.250 ali 49,4 % vseh nepridobitnih organizacij, je bilo **zasebnih zavodov**. Imeli so 87,4 % vseh zaposlenih, razpolagali so z 60,2 % vseh sredstev, ustvarili 71,2 % vseh prihodkov in 71,0 % vseh odhodkov ter izkazali 9.985 tisoč evrov neto čistega presežka prihodkov nad odhodki.
- drugi najštevilčnejši so bili **sindikati**, ki jih je bilo 2.700 ali 41,0 % vseh nepridobitnih organizacij. Razpolagali so s 14,6 % vseh sredstev in zaposlovali 2,8 % vseh zaposlenih. Ustvarili so 8,2 % vseh prihodkov in 8,0 % vseh odhodkov ter ugotovili 2.192 tisoč evrov neto čistega presežka prihodkov nad odhodki.
- **ustanov** je bilo 260 ali 4,0 % vseh nepridobitnih organizacij. Imele so 1,8 % vseh zaposlenih, razpolagale so s 4,3 % vseh sredstev, ustvarile 5,3 % vseh prihodkov in 5,5 % vseh odhodkov ter ugotovile 132 tisoč evrov neto čistega presežka odhodkov nad prihodki.
- **političnih strank** je bilo 93 ali 1,4 % vseh nepridobitnih organizacij. Imele so 0,7 % vseh zaposlenih, razpolagale so z 0,7 % vseh sredstev, ustvarile 1,5 % vseh prihodkov in 2,2 % vseh odhodkov ter izkazale neto čisti presežek odhodkov nad prihodki v višini 2.938 tisoč evrov.
- **verskih skupnosti** je bilo 63 ali 1,0 % vseh nepridobitnih organizacij. Imele so 2,0 % vseh zaposlenih, razpolagale so z 8,8 % vseh sredstev, ustvarile 3,3 % vseh prihodkov in 2,7 % vseh odhodkov ter ugotovile 3.642 tisoč evrov neto čistega presežka prihodkov nad odhodki.
- **študentskih organizacij** je bilo 5 ali 0,1 % vseh nepridobitnih organizacij. Imele so 0,6 % vseh zaposlenih, razpolagale so z 2,7 % vseh sredstev, ustvarile 3,8 % vseh prihodkov in 4,0 % vseh odhodkov ter izkazale 251 tisoč evrov neto čistega presežka odhodkov nad prihodki.
- **drugih nepridobitnih organizacij** je bilo 211 ali 3,2 % vseh nepridobitnih organizacij, mednje pa sodijo zbornice, skupnosti lastnikov stanovanj, skladi za izobraževanje delavcev

⁸ Uradni list RS, št. 69/07 in 17/08

pri samostojnih podjetnikih ipd. Imele so 4,7 % vseh delavcev, ki so z 8,6 % vseh sredstev ustvarili 1.097 tisoč evrov neto čistega presežka prihodkov nad odhodki.

Pregled pomembnejših podatkov poslovanja nepridobitnih organizacij je razviden v poglavju III. iz preglednic 1 do 7.

III. PREGLED PODATKOV O POSLOVANJU NEPRIDOBITNIH ORGANIZACIJ V LETU 2018

Preglednica 1: Pomembnejše postavke poslovnega izida nepridobitnih organizacij v letih od 2012 do 2018

POSTAVKE IZKAZA POSLOVNEGA IZIDA	Znesek v tisoč EUR						
	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
Prihodki	419.122	413.598	416.467	420.754	433.366	460.440	497.974
Odhodki	410.419	406.515	408.895	403.447	415.710	444.849	482.588
Davek od dohodkov	768	875	1.038	1.068	1.029	1.497	1.760
Odloženi davki	-	-	-	-	25	5	30
Neto čisti presežek prihodkov nad odhodki	7.934	6.208	6.534	16.240	16.602	14.090	13.596
Število nepridobitnih organizacij, ki so predložile letno poročilo	5.555	5.775	6.038	6.234	6.407	6.592	6.582

Opomba:

Podatki v preglednici so iz letnih poročil na poenotениh obrazcih, ki so jih nepridobitne organizacije predložile za posamezna leta. To pomeni, da se lahko podatki za leto 2017 razlikujejo od podatkov, ki so jih v poenotene obrazce za leto 2018 nepridobitne organizacije vpisale v stolpec za prejšnje leto, ker je število nepridobitnih organizacij, ki so predložile letna poročila po posameznih letih, različno.

Preglednica 2: Poslovni izid nepridobitnih organizacij v letu 2018

PRIHODKI IN ODHODKI	Znesek v tisoč EUR		Indeks
	2018	2017	$\frac{2018}{2017}$
PRIHODKI SKUPAJ	497.974	458.752	109
I. POSLOVNI PRIHODKI	472.202	435.167	109
1. Čisti prihodki od prodaje	334.102	308.637	108
2. Sprememba vrednosti zalog proizvodov in nedokončane proizvodnje	-299	306	-98
3. Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve	718	543	132
4. Drugi poslovni prihodki*	137.681	125.681	110
II. FINANČNI PRIHODKI	2.788	3.379	83
1. Finančni prihodki iz deležev	1.307	1.561	84
2. Finančni prihodki iz danih posojil	568	526	108
3. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev	914	1.292	71
III. DRUGI PRIHODKI	22.983	20.206	114
ODHODKI SKUPAJ	482.588	443.268	109
I. POSLOVNI ODHODKI	471.024	434.853	108
1. Stroški blaga, materiala in storitev	260.395	239.772	109
2. Stroški dela	173.084	158.322	109
- stroški plač	129.128	118.156	109
- stroški pokojninskih in drugih socialnih zavarovanj	23.278	20.955	111
- drugi stroški dela	20.678	19.211	108
3. Odpisi vrednosti	18.541	18.264	102
- amortizacija	15.820	16.022	99
- prevrednotovalni poslovni odhodki	2.721	2.243	121
4. Drugi poslovni odhodki	19.004	18.495	103
II. FINANČNI ODHODKI	2.160	2.396	90
1. Finančni odhodki iz oslabitve in odpisov finančnih naložb	138	360	38
2. Finančni odhodki iz finančnih obveznosti	1.084	1.020	106
3. Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti	937	1.016	92
III. DRUGI ODHODKI	9.404	6.018	156

Opomba: *Med »druge poslovne prihodke« so vključene tudi »subvencije, dotacije, regresi, kompenzacije in drugi prihodki«, ki so povezani s poslovnimi učinki.

Postavka	Znesek v tisoč EUR		Indeks	Delež v poslovnih prihodkih	
	2018	2017	$\frac{2018}{2017}$	2018	2017
A. POSLOVNI PRIHODKI OD OPRAVLJANJA DEJAVNOSTI NEGOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽB	186.490	171.561	109	39,5 %	39,4 %
1. Prihodki iz sredstev javnih financ	128.956	115.223	112	27,3 %	26,5 %
2. Drugi prihodki od opravljanja dejavnosti negospodarskih javnih služb	57.283	56.320	102	12,1 %	12,9 %
3. Sprememba vrednosti zalog proizvodov in nedokončane proizvodnje	250	18	1395	0,1 %	0,0 %
B. POSLOVNI PRIHODKI OD OPRAVLJANJA LASTNE DEJAVNOSTI	285.712	263.605	108	60,5 %	60,6 %
1. Poslovni prihodki od opravljanja lastne dejavnosti	285.834	263.120	109	60,5 %	60,5 %
2. Sprememba vrednosti zalog proizvodov in nedokončane proizvodnje	-121	485	-25	0,0 %	0,1 %

Preglednica 3: Razvrstitev nepridobitnih organizacij po pravno-organizacijskih oblikah v letu 2018

PRAVNO-ORGANIZACIJSKE OBLIKE (zneski v tisoč EUR)	ŠTEVILO NEPRIDOBITNIH ORGANIZACIJ		ZAPOSLENI		PRIHODKI SKUPAJ		SREDSTVA	
	Število	Delež	Število	Delež	Znesek	Delež	Znesek	Delež
Sindikat	2.700	41,0%	176	2,8%	40.815	8,2%	87.268	14,6%
Študentska organizacija	5	0,1%	39	0,6%	19.091	3,8%	16.387	2,7%
Ustanova	260	4,0%	112	1,8%	26.390	5,3%	25.660	4,3%
Verska skupnost	63	1,0%	123	2,0%	16.623	3,3%	52.634	8,8%
Zavod	3.250	49,4%	5.445	87,4%	354.330	71,2%	360.624	60,2%
Politična stranka	93	1,4%	44	0,7%	7.708	1,5%	4.363	0,7%
Druge pravno-organizacijske oblike	211	3,2%	292	4,7%	33.016	6,6%	51.643	8,6%
SKUPAJ	6.582	100,0%	6.231	100,0%	497.974	100,0%	598.578	100,0%

Preglednica 4: Razvrstitev nepridobitnih organizacij po področjih dejavnosti v letu 2018

PODROČJA DEJAVNOSTI (zneski v tisoč EUR)	ŠTEVILO NEPRIDOBITNIH ORGANIZACIJ		ZAPOSLENI		PRIHODKI SKUPAJ		SREDSTVA	
	Število	Delež	Število	Delež	Znesek	Delež	Znesek	Delež
J Informacijske in komunikacijske dejavnosti	268	4,1%	174	2,8%	23.712	4,8%	22.877	3,8%
L Poslovanje z nepremičninami	106	1,6%	4	0,1%	2.377	0,5%	6.784	1,1%
M Strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti	793	12,0%	969	15,6%	89.262	17,9%	92.876	15,5%
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti	109	1,7%	154	2,5%	6.387	1,3%	5.986	1,0%
P Izobraževanje	957	14,5%	2.219	35,6%	120.009	24,1%	120.688	20,2%
Q Zdravstvo in socialno varstvo	517	7,9%	1.549	24,9%	80.194	16,1%	67.806	11,3%
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti	424	6,4%	131	2,1%	17.321	3,5%	11.070	1,8%
S Druge dejavnosti	3.235	49,1%	831	13,3%	144.416	29,0%	252.326	42,2%
Ostala področja dejavnosti	173	2,6%	200	3,2%	14.296	2,9%	18.168	3,0%
SKUPAJ	6.582	100,0%	6.231	100,0%	497.974	100,0%	598.578	100,0%

Preglednica 5: Razvrstitev nepridobitnih organizacij po regijah v letu 2018

PODROČJA DEJAVNOSTI (zneski v tisoč EUR)	ŠTEVILO NEPRIDOBITNIH ORGANIZACIJ		ZAPOSLENI		PRIHODKI SKUPAJ		SREDSTVA	
	Število	Delež	Število	Delež	Znesek	Delež	Znesek	Delež
01 Pomurska	323	4,9%	264	4,2%	11.045	2,2%	9.178	1,5%
02 Podravska	829	12,6%	809	13,0%	62.575	12,6%	49.276	8,2%
03 Koroška	133	2,0%	50	0,8%	4.505	0,9%	6.269	1,0%
04 Savinjska	593	9,0%	485	7,8%	29.927	6,0%	33.012	5,5%
05 Zasavska	122	1,9%	11	0,2%	1.013	0,2%	1.168	0,2%
06 Posavska	183	2,8%	57	0,9%	3.933	0,8%	2.874	0,5%
07 Jugovzhodna Slovenija	331	5,0%	126	2,0%	8.302	1,7%	8.574	1,4%
08 Osrednjeslovenska	2.614	39,7%	3.214	51,6%	298.259	59,9%	387.220	64,7%
09 Gorenjska	535	8,1%	491	7,9%	28.619	5,7%	40.164	6,7%
10 Primorsko-notranjska	157	2,4%	65	1,0%	3.683	0,7%	3.543	0,6%
11 Goriška	327	5,0%	434	7,0%	27.853	5,6%	26.212	4,4%
12 Obalno-kraška	435	6,6%	225	3,6%	18.261	3,7%	31.089	5,2%
SKUPAJ	6.582	100,0%	6.231	100,0%	497.974	100,0%	598.578	100,0%

Preglednica 6: Poslovanje nepridobitnih organizacij po pravno-organizacijskih oblikah v letu 2018

TEMELJNI PODATKI (zneski v tisoč EUR)		Vrsta nepridobitne organizacije							SKUPAJ
		Sindiklat	Študentska organizacija	Ustanova	Verska skupnost	Zavod	Politična stranka	Drugo	
NEPRIDOBITNE ORGANIZACIJE	število	2.700	5	260	63	3.250	93	211	6.582
	delež	41,0 %	0,1 %	4,0 %	1,0 %	49,4 %	1,4 %	3,2 %	100,0 %
ZAPOSLENI	število	176	39	112	123	5.445	44	292	6.231
	delež	2,8 %	0,6 %	1,8 %	2,0 %	87,4 %	0,7 %	4,7 %	100,0 %
PRIHODKI SKUPAJ	znesek	40.815	19.091	26.390	16.623	354.330	7.708	33.016	497.974
	delež	8,2 %	3,8 %	5,3 %	3,3 %	71,2 %	1,5 %	6,6 %	100,0 %
ODHODKI SKUPAJ	znesek	38.581	19.340	26.487	12.981	342.710	10.634	31.856	482.588
	delež	8,0 %	4,0 %	5,5 %	2,7 %	71,0 %	2,2 %	6,6 %	100,0 %
VREDNOST SREDSTEV NA DAN 31. 12. 2018	znesek	87.268	16.387	25.660	52.634	360.624	4.363	51.643	598.578
	delež	14,6 %	2,7 %	4,3 %	8,8 %	60,2 %	0,7 %	8,6 %	100,0 %
ČISTI PRESEŽEK PRIHODKOV	število subj.	1.499	1	103	29	1.671	23	105	3.431
	znesek	4.155	124	627	3.709	15.331	40	1.530	25.515
	delež	16,3 %	0,5 %	2,5 %	14,5 %	60,1 %	0,2 %	6,0 %	100,0 %
	indeks $\frac{2018}{2017}$	104	32	80	195	106	5	122	109
ČISTI PRESEŽEK ODHODKOV	število subj.	1.044	4	115	19	1.173	59	52	2.466
	znesek	1.962	376	759	67	5.345	2.978	433	11.920
	delež	16,5 %	3,2 %	6,4 %	0,6 %	44,8 %	25,0 %	3,6 %	100,0 %
	indeks $\frac{2018}{2017}$	82	112	157	41	100	1781	75	126
NETO ČISTI PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI	znesek	2.192	-251	-132	3.642	9.985	-2.938	1.097	13.596
POSLOVNI PRIHODKI	znesek	37.077	18.963	23.960	9.808	342.328	7.397	32.670	472.202
	delež	7,9 %	4,0 %	5,1 %	2,1 %	72,5 %	1,6 %	6,9 %	100,0 %
- od opravljanja dejavnosti negosp. javnih služb	znesek	5.575	14.702	2.473	4.278	144.231	6.124	9.107	186.490
	delež v posl. prih.	15,0 %	77,5 %	10,3 %	43,6 %	42,1 %	82,8 %	27,9 %	39,5 %
- od opravljanja lastne dejavnosti	znesek	31.502	4.261	21.488	5.529	198.096	1.273	23.563	285.712
	delež v posl. prih.	85,0 %	22,5 %	89,7 %	56,4 %	57,9 %	17,2 %	72,1 %	60,5 %

Preglednica 7: Sredstva in obveznosti do virov sredstev nepridobitnih organizacij

POSTAVKE	Znesek v tisoč EUR		Indeks 31.12.17=100	Delež	
	31.12.2018	31.12.2017		2018	2017
SREDSTVA	598.578	557.687	107	100,0 %	100,0 %
A. DOLGOROČNA SREDSTVA	312.210	301.744	103	52,2 %	54,1 %
1. Neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne časovne razmejitev	5.023	4.836	104	0,8 %	0,9 %
2. Opredmetena osnovna sredstva	237.639	229.495	104	39,7 %	41,2 %
3. Naložbene nepremičnine	17.402	15.141	115	2,9 %	2,7 %
4. Dolgoročne finančne naložbe	47.407	46.256	102	7,9 %	8,3 %
5. Dolgoročne poslovne terjatve	4.727	6.009	79	0,8 %	1,1 %
6. Odložene terjatve za davek	12	8	151	0,0 %	0,0 %
B. KRATKOROČNA SREDSTVA	276.604	249.359	111	46,2 %	44,7 %
1. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo	439	200	219	0,1 %	0,0 %
2. Zaloge	8.928	9.851	91	1,5 %	1,8 %
3. Kratkoročne finančne naložbe	53.228	48.738	109	8,9 %	8,7 %
4. Kratkoročne poslovne terjatve	80.173	71.088	113	13,4 %	12,7 %
5. Denarna sredstva	133.836	119.482	112	22,4 %	21,4 %
C. KRATKOROČNE AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE	9.764	6.584	148	1,6 %	1,2 %
OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV	598.578	557.687	107	100,0 %	100,0 %
A. LASTNI VIRI	289.849	277.725	104	48,4 %	49,8 %
1. Ustanovitveni vložek	45.006	44.715	101	7,5 %	8,0 %
2. Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po pošteni vrednosti	8.514	9.052	94	1,4 %	1,6 %
3. Nerazporejeni čisti presežek prihodkov	240.972	227.413	106	40,3 %	40,8 %
4. Nerazporejeni čisti presežek odhodkov	20.332	18.125	112	3,4 %	3,3 %
5. Čisti presežek prihodkov poslovnega leta	26.868	24.064	112	4,5 %	4,3 %
6. Čisti presežek odhodkov poslovnega leta	11.180	9.395	119	1,9 %	1,7 %
B. REZERVACIJE IN DOLGOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE	82.821	77.747	107	13,8 %	13,9 %
C. DOLGOROČNE OBVEZNOSTI	55.149	51.968	106	9,2 %	9,3 %
1. Dolgoročne finančne obveznosti	46.217	43.580	106	7,7 %	7,8 %
2. Dolgoročne poslovne obveznosti	8.908	8.387	106	1,5 %	1,5 %
3. Odložene obveznosti za davek	25	2	1640	0,0 %	0,0 %
Č. KRATKOROČNE OBVEZNOSTI	119.313	105.872	113	19,9 %	19,0 %
1. Obveznosti, vključene v skupine za odtujitev	240	240	100	0,0 %	0,0 %
2. Kratkoročne finančne obveznosti	26.729	26.480	101	4,5 %	4,7 %
3. Kratkoročne poslovne obveznosti	92.344	79.151	117	15,4 %	14,2 %
D. KRATKOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE	51.446	44.375	116	8,6 %	8,0 %

Agencija Republike Slovenije
za javnopravne evidence in storitve
**Informacija o poslovanju nepridobitnih organizacij –
pravnih oseb zasebnega prava v Republiki Sloveniji v letu 2018**

Leto objave 2019

Objavila

Agencija Republike Slovenije
za javnopravne evidence in storitve
Tržaška cesta 16
1000 Ljubljana
telefon 01 4774 188
telefaks 01 4256 692
splet <http://www.ajpes.si>
e-pošta info@ajpes.si